2

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
26 декабря 2019 г. № 151
О налогообложении
На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 2 Декрета Президента Республики Беларусь от 7 мая 2012 г. № 6 «О стимулировании предпринимательской деятельности на территории средних, малых городских поселений, сельской местности» Минский областной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить понижающий коэффициент в размере 0,5 к ставкам единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц для индивидуальных предпринимателей, проживающих и осуществляющих деятельность по производству товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Минской области, за исключением территории городов Борисова, Жодино, Молодечно, Слуцка, Солигорска, при осуществлении видов деятельности по перечню согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
решение Минского областного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 178 «О едином налоге с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц»;
решение Минского областного Совета депутатов от 17 октября 2017 г. № 230 «О внесении дополнений в решение Минского областного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 178»;
решение Минского областного Совета депутатов от 4 мая 2018 г. № 27 «Об установлении размера ставок подоходного налога с физических лиц в фиксированных суммах»;
решение Минского областного Совета депутатов от 12 июля 2018 г. № 37 «Об изменении решения Минского областного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 178».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Н.В.Якубицкая

	Приложение
к решению
Минского областного
Совета депутатов
26.12.2019 № 151

ПЕРЕЧЕНЬ
видов деятельности, при осуществлении которых к ставкам единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц применяется понижающий коэффициент 0,5
1. Услуги по выращиванию сельскохозяйственной продукции.
2. Услуги по дроблению зерна.
3. Выпас скота.
4. Уход за взрослыми и детьми, стирка и глаженье постельного белья и других вещей в домашних хозяйствах граждан, выгул домашних животных и уход за ними, закупка продуктов, мытье посуды и приготовление пищи в домашних хозяйствах граждан, внесение платы из средств обслуживаемого лица за пользование жилым помещением и жилищно-коммунальные услуги, кошение трав на газонах, уборка озелененной территории от листьев, скошенной травы и мусора, сжигание мусора.
5. Услуги в области животноводства, кроме выпаса скота и ветеринарных услуг.

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 04.06.2020
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH